

ENCO A/S – EL

Erhvervsvej 18, 2600 Glostrup

CVR-nr. 26 92 53 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

Jesper Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	ENCO A/S – EL Erhvervsvej 18 2600 Glostrup CVR-nr.: 26 92 53 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Rasmussen, Formand Henriette Weberg-Petersen Stig Weberg-Petersen
Direktion	Stig Weberg-Petersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Weberg Holding ApS
Dattervirksomhed	Bachmann El-Teknik ApS, Hørsholm

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	72.266	74.376	67.753	74.251	58.983
Resultat af ordinær primær drift	5.070	3.599	2.265	949	4.517
Finansielle poster, netto	-151	-151	-73	-75	28
Årets resultat	3.811	2.672	1.694	658	3.490
Balance:					
Balancesum	26.314	20.985	20.042	19.933	21.789
Investeringer i materielle anlægsaktiver	325	708	351	453	548
Egenkapital	10.073	8.362	6.990	5.646	7.988
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	56,9	52,4	48,0	51,9	56,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,0	4,8	3,3	1,3	7,7
Likviditetsgrad	189,9	180,2	166,7	148,1	168,0
Soliditetsgrad	38,3	39,8	34,9	28,3	36,7
Egenkapitalforrentning	41,3	34,8	26,8	9,7	45,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af el-entrepriser og -service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 72.266.023 mod kr. 74.375.778 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 3.810.989 mod kr. 2.672.322 sidste år.

Ledelsen anser på grundlag af en samlet vurdering årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

ENCO har en solid ordrebeholdning og loyale kunder, men markedet er stadig meget præget af såvel konkurrence som ressourcemangel. For 2020 forventer ledelsen en stabil omsætning med et positivt resultat.

Selskabet er i en strategisk positiv udvikling med fokus på fremtidens efterspørgsel efter viden og spidskompetencer. I lyset heraf har ENCO etableret en professionel bestyrelse og har inddraget nøglemedarbejdere i aktionærkredsen. Der er i året erhvervet et datterselskab til styrkelse af entreprisforretningen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	72.266.023	74.375.778
Andre driftsindtægter	54.327	61.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-25.386.260	-30.344.020
Andre eksterne omkostninger	-5.808.150	-5.119.814
Bruttoresultat	41.125.940	38.972.944
1 Personaleomkostninger	-35.585.367	-34.980.168
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-470.412	-393.806
Driftsresultat	5.070.161	3.598.970
Andre finansielle indtægter	48.643	31.965
Øvrige finansielle omkostninger	-199.371	-182.613
Resultat før skat	4.919.433	3.448.322
Skat af årets resultat	-1.108.444	-776.000
Årets resultat	3.810.989	2.672.322
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.600.000	2.100.000
Overføres til overført resultat	1.210.989	572.322
Disponeret i alt	3.810.989	2.672.322

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	885.728	1.052.854
	Materielle anlægsaktiver i alt	885.728	1.052.854
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.015.961	0
	Andre tilgodehavender	313.275	315.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.329.236	315.400
	Anlægsaktiver i alt	2.214.964	1.368.254
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	350.000	105.000
	Varebeholdninger i alt	350.000	105.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.726.192	16.269.590
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.785.250	1.446.563
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.929	22.934
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	153.000	0
	Andre tilgodehavender	89.000	687.314
	Periodeafgrænsningsposter	129.983	142.872
	Tilgodehavender i alt	16.886.354	18.569.273
	Likvide beholdninger	6.862.911	942.696
	Omsætningsaktiver i alt	24.099.265	19.616.969
	Aktiver i alt	26.314.229	20.985.223

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.972.907	5.761.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.600.000	2.100.000
Egenkapital i alt	<u>10.072.907</u>	<u>8.361.918</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.202.613	1.094.169
Andre hensatte forpligtelser	0	516.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.202.613</u>	<u>1.610.169</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	106.338	126.077
Anden gæld	1.242.437	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.348.775</u>	<u>126.077</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	48.223	20.000
Gæld til pengeinstitutter	4	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.975.369	2.617.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.658.642	1.995.557
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.120	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	453.144
Anden gæld	4.972.576	5.800.713
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.689.934</u>	<u>10.887.059</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.038.709</u>	<u>11.013.136</u>
Passiver i alt	<u>26.314.229</u>	<u>20.985.223</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	5.189.596	1.300.000	6.989.596
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	572.322	2.100.000	2.672.322
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	5.761.918	2.100.000	8.361.918
Udloddet udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.210.989	2.600.000	3.810.989
	500.000	6.972.907	2.600.000	10.072.907

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	3.810.989	2.672.322
8 Reguleringer	1.681.757	1.085.454
9 Ændring i driftskapital	4.575.501	-1.670.905
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.068.247	2.086.871
Renteindbetalinger og lignende	48.635	31.965
Renteudbetalinger og lignende	-199.371	-182.613
Pengestrøm fra ordinær drift	9.917.511	1.936.223
Betalt selskabsskat	-606.144	-207.066
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.311.367	1.729.157
Køb af materielle anlægsaktiver	-324.959	-707.679
Salg af materielle anlægsaktiver	69.500	61.000
Salg/Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.015.961	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.271.420	-596.679
Optagelse af langfristet gæld	0	158.451
Afdrag på langfristet gæld	-19.736	-12.374
Betalt udbytte	-2.100.000	-1.300.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.119.732	-1.153.923
Ændring i likvider	5.920.215	-21.445
Likvider 1. januar 2019	942.696	964.141
Likvider 31. december 2019	6.862.911	942.696
Likvider		
Likvide beholdninger	6.862.911	942.696
Likvider 31. december 2019	6.862.911	942.696

Noter

	2019 kr.	2018 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	31.787.174	30.852.886	
Pensioner	2.712.218	2.470.441	
Andre omkostninger til social sikring	825.243	634.466	
Personaleomkostninger i øvrigt	260.732	1.022.375	
	35.585.367	34.980.168	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	78	76	
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2019	2.180.279	2.613.277	
Tilgang i årets løb	324.959	707.679	
Afgang i årets løb	-198.152	-1.140.677	
Kostpris 31. december 2019	2.307.086	2.180.279	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.127.425	-1.874.296	
Årets afskrivninger	-470.412	-393.806	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	176.479	1.140.677	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.421.358	-1.127.425	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	885.728	1.052.854	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	1.015.961	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.015.961	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Bachmann El-Teknik ApS, Hørsholm	52 %	1.718.675	627.500
		1.718.675	627.500

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	59.270.019	39.451.453		
Modtagne acontobetalinge	-62.460.138	-40.622.535		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-3.190.119	-1.171.082		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.785.250	1.446.563		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-4.975.369	-2.617.645		
	-3.190.119	-1.171.082		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	126.338	20.000	106.338	0
Anden gæld	1.270.660	28.223	1.242.437	1.184.342
	1.396.998	48.223	1.348.775	1.184.342

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsгарантиer. Arbejdsгарантиerne er stillet gennem anerkendte danske garantistillere for i alt kr. 15.853.211

Til sikkerhed for gæld til Nordania A/S, t.kr. 126, er der givet pant i en af selskabets biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 120.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution med ENCO Ejendomme ApS til sikkerhed for ENCO Ejendomme ApS' bankmellemværende.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2019 t.kr.
Leasingforpligtelser	2.051
Andre eventualforpligtelser	850
Eventualforpligtelser i alt	2.901

Leasingforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelsen på i alt kr. 850.000 (2018: kr. 850.000), hvor lejemål kan opsiges med 12 måneders frist. Selskabet har indgået leasingkontrakter på biler med en restforpligtelse på i alt kr. 2.051.443 (2018: kr. 2.121.718) med en resterende leasingperiode på op til 5,7 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Weberg Holding ApS, CVR-nr. 26 83 63 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	470.412	393.806
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-47.827	-61.000
Andre finansielle indtægter	-48.643	-31.965
Øvrige finansielle omkostninger	199.371	182.613
Skat af årets resultat	1.108.444	776.000
Regulering af hensættelse til garantiomkostninger	0	-174.000
	<u>1.681.757</u>	<u>1.085.454</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-245.000	0
Ændring i tilgodehavender	3.679.769	-723.231
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.140.732	-947.674
	<u>4.575.501</u>	<u>-1.670.905</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henriette Weberg-Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-547603322009

IP: 5.56.xxx.xxx

2020-02-27 16:39:45Z

NEM ID 

Jesper Rasmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-973454305724

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-02-27 16:54:29Z

NEM ID 

Stig Weberg-Petersen

Direktør

Serienummer: CVR:26925339-RID:13159348

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-02-28 06:45:24Z

NEM ID 

Stig Weberg-Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:26925339-RID:13159348

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-02-28 06:45:24Z

NEM ID 

Maibritt Nygaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:86068913

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-02-28 08:49:08Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-814447238824

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-02-28 10:15:59Z

NEM ID 

Jesper Rasmussen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-973454305724

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-02-29 07:35:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FF2G3-PUUVQ-1L2CM-65M4P-GOMW6-4Q8Q2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>